

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

PIĄTEK 8 WRZEŚNIA 1950 ROKU

Nr 247

WSPANIAŁA MANIFESTACJA

miedzynarodowej solidarności mas pracujących
Ponad 12000 łodzian witało przedstawicieli młodzieży koreańskiej

Wieża o przybyciu delegacji koreańskiej rozlega się w Łodzi...

— Po-kój, po-kój! — nowy okrzyk rozlega się potężnie...

Przemawia przedstawiciel Komitetu Wojewódzkiego Obrónców Pokoju...

sza młodzież ucząc się historii WKPB wie, że w 1905 r. robotnicy Łodzi...

Nieśmiertelna idea marksizmu-leninizmu musi zwyciężyć...

Rozkołysał się wielotyśny tłum młodzieży...

Wspaniale brzmi Międzynarodówka — symbol jedności i solidarności...

Na podium bez przerwy wstępują delegacje ZHP...

Manifestacyjny wiec w Wirmie był wspaniałym wyrazem...

Delegacja polska na V sesję ONZ

Warszawa (PAP). Prezydium Rządu R. P. zatwierdziło na posiedzeniu...

Przewodniczący delegacji — ambasador Stefan Wierbłowski...

Delegaci: — ambasador Józef Winiewicz, ambasador Jerzy Michałowski...

Zastępcy delegatów: min. pełnomocny Aleksander Krajewski...

Ambasador Chińskiej Republiki Ludowej gen. Peng Ming-chih

Warszawa (PAP). Dnia 6 bm. ambasador Chińskiej Republiki Ludowej...

IV Plenum KC Komsomołu

MOSKWA (PAP). — W Moskwie zakończyły się obrady IV Plenum Komitetu Centralnego WLKZM...

Cały świat popiera starania ZSRR

zmierzające do pokojowego uregulowania konfliktu w Korei

Przemówienie J. Malika w Radzie Bezpieczeństwa

Przedstawiciel radziecki Malik, proponując przyjęcie porządku...

Nota protestacyjna rządu radzieckiego do rządu USA

MOSKWA (PAP). — Dnia 6 września minister Spraw Zagranicznych ZSRR...

W rzeczywistości jednak samolot radziecki nie tylko nie przelał...

Armia Ludowa gromi wojska Mac Arthura

Paniczny odwrót lisymanowców — Tylko 7 mil dzieli wojska ludowe od Taegu...

PEKIN (PAP). — Ogłoszony w środę wieczorem w Phenjan komunikat...

LONDYN (PAP). — Korespondent Agencji Reutersa podaje, że w...

„Szybkościowiec pokoju” budujący robotnicy PPB w Szczecinie

SZCZECIN (PAP). — Załoga PPB Nr 6 w Szczecinie rozpoczęła dla uczczenia...

W Warszawie (PAP). — W zakładach podległych Centralnemu Zarządowi Przemysłu Maszynowego...

W imię pokoju

„Prawda” poświęca artykuł wstępny, pt. „W imię pokoju”...

Pod hasłem obrony pokoju wszyscy ludzie dobrej woli na całym świecie...

Pracownicy w zakładach podległych Centralnemu Zarządowi Przemysłu Maszynowego...

W Warszawie (PAP). — W zakładach podległych Centralnemu Zarządowi Przemysłu Maszynowego...

PEKIN (PAP). — Ogłoszony w środę wieczorem w Phenjan komunikat...

LONDYN (PAP). — Korespondent Agencji Reutersa podaje, że w...

W tym samym dniu Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR przesłało...

Odznaczenie Wytko Czerwenkowa

SOFIA (PAP). — Prezydium Zgromadzenia Narodowego Bułgarskiej Republiki Ludowej...











Co pisała prasa łódzka w dn. 8 września 1930 r.

PORT ATENSKI PŁONIE
W dniu wczorajszym w porcie atenskim wydarzyła się katastrofa, jakiej jeszcze nie notowano w historii...

KTO ZWYCIĘŻYŁ W ARGENTynie
Gazety donoszą, że ostatnia „rewolucja” w Argentynie przeprowadziła partia konserwatywna...

LAPPOWCY HULAJĄ W FINLANDII
Członkowie fińskiej partii faszystowskiej, tak zwani „lappowcy” wprowadzili wczoraj nocy radnego komunistycznego w mieście Abo...

„PEDICULUS CAPITIS”
ATAKUJE DZIECI SZKOLNE
„Republika” w dłuższym artykule donosi, że w szkołach łódzkich panuje brud...

OBLAKANI NA ULICACH RADOMSKA
Korespondent „Republiki” donosi z Radomska, że na ulicach tego miasta wchodzi się wielka ilość chorych...

POLSKA MA KRÓLA!
W Warszawie ukazał się manifest niejakiego Zygmunta Wileńskiego „pretendenta do tronu polskiego”...

ĆWIERĆ MILIONA TULACZY!
Gazety podają dane statystyczne dotyczące emigracji w ciągu ośmiu miesięcy 1930 roku...

ZE SPORTU

Sport wyczynowy w Zduńskiej Woli wymaga uzdrowienia

Organizacja partyjna, MRN, PRZZ i ZMP winny więcej uwagi poświęcić tej sprawie

Zduńska Wola zyskała sobie w województwie łódzkim smutną sławę miasta kultury wyczynowej...

I wreszcie czwarta przyczyna: brak jakiegokolwiek akty wychowawczej i szkolenia ideologicznego w klubach i kołach sportowych...

Sportowcy-odzieżowcy na odbudowę Warszawy

Pracownicy Centralnego Zarządu Przemysłu Odzieżowego organizują dnia 8 września r. o godz. 16.15 na stadionie ZS Włókniarz zawody piłki nożnej...

Naszym zdaniem, składa się na to wiele przyczyn. A oto kilka z najważniejszych. Pierwsza przyczyna to brak zróżnicowania dla przeobrażenia, jakim uległ nasz sport po wyzwoleniu...

Sport w Chinach Ludowych



Fragment z masowych popisów chińskich gimnastyków na stadionie w Pekinie.

1. Staraj się należy usunąć wymienione podstawowe braki drogą mobilizacji istniejących już nowych kadr działaczy sportowych...

2. Zaczaj natychmiast pracę wychowawczą w klubach i kołach sportowych. 3. Podnieść poziom pracy organizacyjnej klubów i koł sportowych.

4. Zmusić organizatorów imprez sportowych do pieczołowitego pod każdym względem ich przygotowania. 5. Przy pomocy wzmocnionej służby porządkowej i działaczy sportowych radykalnie tępić wśród publiczności sportowej wszelkiego typu wicherzycieli i chuliganów.

6. Wykluczyć poza ramy życia sportowego ciasnych szowinistów i brutalni jak zdecydowanych wrogów socjalistycznego sportu.

Na ringu w Helsinkach ZSRR-Finlandia 16:0
HELSINKI (PAP). — W Helsinkach odbyło się towarzyskie spotkanie bokerskie ZSRR — Finlandia.

W niedzielę gra tylko druga liga

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się jedynie rozgrywki piłkarskie o mistrzostwo drugiej ligi. W grupie za chodniej na pierwszy plan wysuwa się mecz Widzewa w Gdańsku...

Lekkoatleci nasi startują w Bukareszcie i Sofii

Do Bukaresztu wyjechała reprezentacja polskich lekkoatletów, która weźmie udział w międzynarodowych mistrzostwach Rumunii. Za wody odbędzie się w Bukareszcie, w dniach 9 i 10 bm.

AZS organizuje próby na zdobycie odznaki SPO

Zarząd Środkowiskowy AZS organizuje w niedzielę próby na odznakę SPO na boisku Włókniarza. Wszyscy chętni, winni się zapisać w Zarządzie Środ. AZS. przy ul. Południowej 10 codziennie w godz. 16-18.

TEATRY

- PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27)
Dziś, o godz. 19.15 sztuka Aleksandra Gergely pt. „Sprawa Pawła Eszteraga”.

KINA

- ADRIA dla młodzieży (Stalina 1)
„Oni mają Ojczyznę”, dod. „O tytuł mistrza”, godz. 16, 18, 20

Co usłyszymy przez radio

- Program na piątek 8 września
12.04 Wiadomości południowe. — 13.10 (L) Audycja pt. „Pierwszy dzień w szkole”.

Waszyngton przykręca śrubę

Jednym z odcinków, na którym proces podporządkowywania krajów Europy Zachodniej woli amerykańskich podlegaczy wojennych występuje ze szczególną jasnością...

Nasi korespondenci piszą „Soboty lekkoatletyczne” w Zd. Woli

Członkowie zarządu klubów sportowych: „Stal”, LZS — Osmolin, LZS — Zduny w Zduńskiej Woli wpadli na doskonały pomysł urządzania w każdą sobotę w godzinach popołudniowych tzw. „sobót lekkoatletycznych”...

urządzają popisy we wszystkich kółkach, które wchodzi w zakres lekkoatletyki. Na uwagę i podkreślenie zasługuje fakt, że głównymi organizatorami tych imprez są dwa LZS-y...

Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redakcja: KOLEGIUM REDAKCYJNE. Tel. 151-14